

Utlåtande 2016:28 RVII (Dnr 106-805/2015)

Handlingsplan för att motverka olaglig affisivering

Motion (2015:25) av Martin Westmont (SD)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motion (2015:25) av Martin Westmont (SD) om att ta fram en handlingsplan för att motverka olaglig affisivering anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Daniel Helldén anför följande.

Ärendet

Martin Westmont (SD) beskriver i sin motion förekomsten av omfattande olaglig affisivering i staden, vilket bland annat drabbar fastighetsägare och butiksinnehavare därigenom att de måste ägna onödig tid på att ta bort densamma. Vidare konstateras att en del affischer inte alls tas om hand utan hamnar som skräp i vattendragen.

Med hänvisning till stadens lokala ordningsföreskrifter föreslår motionären att trafiknämnden och andra berörda instanser tar fram en handlingsplan på hur man kan motverka den olagliga affisiveringen i Stockholms stad.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, trafiknämnden, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norrmalms

stadsdelsnämnd, Stockholms stadshus AB samt till Ellevio AB (tidigare Fortum).

Stadsledningskontoret anger att affisivering utan tillstånd är ett brott. Brottet är emellertid svårt att beivra. Stadsledningskontoret konstaterar att ett aktivt arbete pågår inom staden med att få bukt med problemet med olaglig affisivering.

Trafiknämnden kommer arbeta för ett utökat samarbete med polismyndigheten och andra samarbetspartners för att ta utveckla och förfinna en handlingsplan kring hanteringen av den olaga affisiveringen.

Alla olaga affischer som tas ner av kontorets entreprenörer eller kontorets samarbetspartners, så som exempelvis City i samverkan, kommer att polisanmälas och ett skadeståndskrav kommer att följa med polisanmälan.

Farsta stadsdelsnämnd tror inte att en handlingsplan mot olaglig affisivering skulle avhjälpa problemet. Stadens lokala ordningsföreskrifter uttrycker tydligt att det är olagligt att affisivera utan tillstånd på offentlig plats och det finns därför inte något behov av en särskild handlingsplan.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd föreslår att polisanmälan görs i de fall där den olagliga affisiveringen har en tydlig avsändare. Bra samverkansrutiner mellan berörda instanser såsom trafikkontoret, entreprenörer, polismyndigheten och stadsdelsförvaltningarna, bör på sikt kunna medverka till att problemen runt den olagliga affisiveringen minskar.

Norrmalms stadsdelsnämnd anser att de gällande lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms stad tydligt anger vilka regler som gäller för affisivering på offentlig plats och att det inte finns behov av att ta fram en särskild handlingsplan för att hindra olaglig affisivering. Att kunna sätta upp affischer på olika platser i staden är en viktig del av den yttrandefrihet som är grundlagsfäst i Sverige och de lagliga möjligheterna att kunna utöva denna rättighet bör stärkas. Vi vill därför initiera ett arbete för att öka möjligheterna, särskilt för kultur- och föreningslivet att föra fram meddelanden och budskap på laglig väg.

Stockholms stadshus AB konstaterar att staden bedriver ett aktivt arbete med att hantera olaglig affisivering och anser därför inte att en stadsövergripande handlingsplan behöver tas fram. De dotterbolag i koncernen som anser det behjälpligt med en konkret handlingsplan, har möjlighet att utarbeta en plan för varje verksamhet utifrån de föreskrifter som redan finns.

Ellevio AB har inget att erinra mot motionen och vill kontaktas om och när en handlingsplan ska tas fram.

Mina synpunkter

Olaglig affischering medför stora kostnader för samhället, såväl för staden som för privata aktörer, så som exempelvis fastighetsägare och näringsidkare. Dessutom uppfattas miljön som otrygg och skräpig. Men affischering är även en naturlig del i en stadsmiljö, samtidigt som varken stockholmarna, reklambranschen eller annonsörer är betjänta av en okontrollerad mängd eller att detta sker på otillåtna ytor. Stadens insatser på området är att bland annat tillhandahålla lagliga affischeringsytor för att på så sätt styra detta till ett antal ur stadsmiljön lämpliga ytor. En del av dessa, som anslagstavlor och runda pelare, får nyttjas utan kostnad, medan andra kan bokas mot en kostnad. Detta gör det lättare att nå ut med kultur- och evenemangsinformation i det offentliga rummet.

Affischering utan tillstånd är ett brott. Brottet är emellertid svårt att beivra eftersom åtal endast kan väckas om det kan bevisas att en viss person har satt upp affischerna, till exempel genom att hen tas på bar gärning, har hamnat på en övervakningskamera eller om personen själv erkänner. Åtalet kan endast riktas mot en fysisk person och inte ett företag.

Sedan år 2009 arbetar Stockholms stad aktivt med att minska olaglig affischering. Som huvudman för stadens allmänna platser är trafiknämnden ansvarig för att problemen med olaglig affischering åtgärdas på lämpligt sätt. Det sker idag dels genom att nämnden har avtal med driftentreprenörer som plockar ner olagliga affischer, dels genom stadens samarbete med Polisen, näringslivet, City i Samverkan, och andra samarbetspartners. Staden har anställt ett hundratal Stockholmsvärdar som i huvudsak utför plockstädning men som även plockar ner olagliga affischer. Stadens Tyck Till-tjänst bidrar till att allmänheten enklare kan anmäla olaglig affischering och detta åtgärdas genom att berörd driftentreprenör åker till platsen och plockar bort den.

Det pågår sedan flera år tillbaka ett aktivt arbete för att komma till rätta med problemen med olaglig affischering. Motionen anses därmed besvarad.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Motionen

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Motion (2015:25) av Martin Westmont (SD) om att ta fram en handlingsplan för att motverka olaglig affischering anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

Stockholm den 10 februari 2016

På kommunstyrelsens vägnar:
KARIN WANNGÅRD

Daniel Helldén

Ulrika Gunnarsson

Remissammanställning

Ärendet

Martin Westmont (SD) beskriver i sin motion förekomsten av omfattande olaglig affischering i staden, vilket bland annat drabbar fastighetsägare och butiksinnehavare därigenom att de måste ägna onödig tid på att ta bort densamma. Vidare konstateras att en del affischer inte alls tas om hand utan hamnar som skräp i vattendragen.

Med hänvisning till stadens lokala ordningsföreskrifter föreslår motionären att trafiknämnden och andra berörda instanser tar fram en handlingsplan på hur man kan motverka den olagliga affischeringen i Stockholms stad.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, trafiknämnden, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd samt till Ellevio AB (tidigare Fortum).

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 22 september 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret anser att affischering i form av exempelvis reklam är en naturlig del av en stadsmiljö, samtidigt som varken stockholmarna, reklambranschen eller annonsörer är betjänta av en okontrollerad mängd. Bland stadens insatser på området är att tillhandahålla lagliga affischeringsytor för att på så sätt styra reklamen till ett antal ur stadsmiljön lämpliga ytor. En del av dessa, som anslagstavlor och runda pelare, får nyttjas utan kostnad, medan andra kan bokas mot en kostnad. Stadens insatser på området sker i samverkan och dialog med företrädare från branschen.

Att få utnyttja offentlig plats för reklam har ett stort värde. Därför reglerar staden denna rättighet vid upplåtelse av offentlig plats för olika verksamheter. När reklam på offentlig plats tillåts sker detta efter upphandling i konkurrens eller mot uttagande av fastställd reklamtaxa.

De lagliga alternativen för affischering förefaller inte vara tillräckliga, men det ligger en paradox i att tillhandahålla fler affischeringsytor, eftersom konkurrensen om uppmärksamheten då ökar, vilket i sig leder till ökat behov av affischering.

Att affischera utan tillstånd är ett brott. Brottet är emellertid svårt att beivra eftersom åtal endast kan väckas om det kan bevisas att en viss person har satt upp

affischerna, till exempel genom att personen tas på bar gärning, om hen har hamnat på en övervakningskamera eller om personen själv erkänner att hen har satt upp - affischerna. Man kan inte åtala någon för vare sig anstiftan eller medhjälp till olaglig affischering. Åtalet kan endast riktas mot en fysisk person och inte ett företag.

Otvivelaktigt uppkommer kostnader för renhållning med anledning av de olagligt uppklistrade affischerna, eftersom de inte tas ned av de personer eller organisationer som är ansvariga för att sätta upp dem. Kostnaderna drabbar såväl fastighetsägare och butiksinnehavare som det allmänna. Förutom att kostnader uppkommer för nedtagning och bortforsling tillkommer för fastighetsägare att fasaderna måste underhållas i förtid på grund av slitage.

Som huvudman för stadens allmänna platser är trafiknämnden ansvarig för att problemet med olaglig affischering åtgärdas på lämpligt sätt. Det sker idag dels genom att nämnden har avtal med driftentreprenörer som plockar ner olagliga affischer, dels genom stadens samarbete med näringslivet, City i Samverkan, och andra samarbetspartners.

Stadsledningskontoret konstaterar att ett aktivt arbete pågår inom staden med att få bukt med problemet med olaglig affischering.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen anser remissen besvarad med vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Trafiknämnden

Trafiknämnden beslutade vid sitt sammanträde den 24 september 2015 följande.

1. Trafiknämnden godkänner och överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Trafikkontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 september 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Olaga affischering medför stora kostnader för samhället, men även för många privata aktörer, så som exempelvis fastighetsägare och näringsidkare. Dessutom uppfattas miljön som otrygg och skräpig.

Hanteringen av olaga affischering fungerar i dagsläget enligt följande; felanmälningar som kommer in till trafikkontoret via Tyck Till-tjänsten eller via Trafik Stockholm skickas till berörd driftentreprenör som åker till platsen och plockar bort den. Oftast är affischen då betraktad som skräp och ligger på marken.

Staden har anställt ett hundratal Stockholmsvärdar som i huvudsak utför plockstädning men även plockar ner olaga affischer.

Kontoret samarbetar även med City i samverkan som har särskilda cityvärdar, dessa värdar har bl. a som arbetsuppgift att plocka ner olagliga affischer, förutom att plocka skräp och vägleda människor.

Trafikkontorets upplåtelseenhet ser till att de byggetableringar som har tillstånd att stå på stadens mark sköter sina byggplank och håller dem fria från affischer, det är byggtreprenörerna själva som är ansvariga att regelbundet plocka ner olaga affischer från planken för att hålla dem fria från sådana.

Det är inte alla affischer som har en tydlig avsändare, men vissa har det och det blir möjligt att ställa en polisanmälan på dem.

Lagstiftningen:

Allmänna ordningsföreskrifter för Stockholms kommun.

I Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter ges kommunen rätt att närmare reglera vad som gäller för att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats. Ordningsföreskrifterna för staden syftar till att tydliggöra att all nedskräpning, skadegörelse och illegalt klotter på offentlig plats är förbjudet.

Affisivering

11 §

Affischer, annonser, klistermärken, projicerade eller schablonmålade budskap eller liknande anslag får inte utan tillstånd av polismyndigheten sättas upp på sådana husväggar, stuprör, staket, stolpar, gång-, cykel- eller körbanor eller liknande som vetter mot eller utgör del av offentlig plats. Utfärdat polistillstånd är giltigt endast tillsammans med skriftligt medgivande från ägare till fastighet eller anläggning som nyttjas.

Tillstånd av polismyndigheten behövs inte för att sätta upp anslag på tavlor, pelare eller andra liknande anordningar som är avsedda för detta ändamål. Inte heller krävs tillstånd av polismyndigheten för näringsidkare att sätta upp annonser och andra tillkännagivanden på byggnad där rörelsen bedrivs och som rör rörelsen.

Överträdelse av lokal ordningsföreskrift

27 §

Den som uppsåtligt eller av oaktsamhet bryter mot någon av 5-10 §§, 11 § första stycket, 12 och 13 §§, 14 § första stycket, 15-18 §§ och 20-25 §§ döms till penningböter enligt 3 kap. 22 § andra stycket ordningslagen.

Lagligt sätt att affischera

I dagsläget finns det olika alternativ för de intressenter som på lagligt sätt vill affischera i Stockholm.

Affischplats Stockholm

För att göra det lättare att nå ut med kultur- och evenemangsinformation i det offentliga rummet har Stockholms stad ett antal friaffischeringsytor där det går att affischera gratis.



Affisivering mot avgift

Det går också att boka affischplats mot en avgift på olika ytor och i olika format i Stockholm.



Stadsklockorna - bokas genom Global Agencies



Kulturtavlorna - bokas genom Sarrasso AB



Evenemangsbaner - bokas genom Trafikkontoret



Affischramar på elskåp – bokas genom kulturaffischering.se, (Recadero AB)

Telefonkiosker - bokas genom **Clear Channel**

Cirkusaffischeringsplatser - platser som Stockholms stad anvisat och som av tradition används av cirkusarna. Kan även användas för andra evenemang. **Tillstånd från polisen krävs för dessa.**

Digital affisivering

Följande alternativ finns för digital affisivering.

Postern: Klimatsmart organisation för kultur- och evenemangsinformation

Kulturdirekt: Stockholms fria kulturliv samlat

Tipsa: Stockholms officiella besöksguide om evenemang.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret kommer arbeta för ett utökat samarbete med polismyndigheten och andra samarbetspartners för att ta utveckla och förfina en handlingsplan kring hanteringen av den olaga affisivering.

Alla olaga affischer som tas ner av kontorets entreprenörer eller kontorets samarbetspartners, så som exempelvis City i samverkan, kommer att polisanmälas och ett skadeståndskrav kommer att följa med polisanmälan. Bild kommer att tas före och efter nedtagningen av affisiverarna och dessa kommer också att bifogas polisanmälan. Allt för att underlätta polismyndighetens utredningsarbete.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 oktober 2015 följande.

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motion av Martin Westmont (SD) om en handlingsplan för att motverka olaglig affisivering.
2. Omedelbar justering.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 september 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen delar uppfattningen att det förekommer mycket olaglig affisivering i Stockholm. Till stor del är det ett problem för innerstaden. I Farsta stadsdelsområde är olaglig affisivering mer begränsad.

Den olagliga affiseringen har många olika avsändare. Det är olika typer av kulturevenemang, konserter, teaterföreställningar med mera. Den olagliga affiseringen omfattar även researrangörer och bokförlag för att nämna några. Trafikkontoret, Södermalms stadsdelsförvaltning och polisen samarbetar sedan drygt ett år för att förhindra att företag affischerar olagligt på offentliga platser. Det är svårt att nå en lösning på problemet eftersom affischerande företag och även parterna i samarbets-gruppen har olika syn på problemet. Trots att det finns en avsändare på många affischer har polisen idag inte möjlighet att bötfälla företag. Endast enskilda personer kan bötfällas.

Möjlighet till avgiftsfri affiseringen finns men affischerings-ytorna är ofta ocentralt placerade och därmed används de inte som avsett. Förvaltningen anser att det skulle vara bättre om det anordnades legala ytor i gatu- och torgmiljöer som idag har mycket illegal affiseringen. Givetvis måste platserna rensas från affischer med jämna mellanrum.

Förvaltningen tror inte att en handlingsplan mot olaglig affiseringen skulle avhjälpa problemet. Stadens lokala ordningsföreskrifter uttrycker tydligt att det är olagligt att affischera utan tillstånd på offentlig plats och det finns därför inte något behov av en särskild handlingsplan.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 oktober 2015 följande.

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Omedelbar justering.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 23 september 2015 har i huvudsak följande lydelse.

I Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter ges kommunen rätt att närmare reglera vad som gäller för att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats. Ordningsföreskrifterna för staden syftar till att tydliggöra att all nedskräpning, skadegörelse och illegalt klotter på offentlig plats är förbjudet.

Affiseringen

11 §

Affischer, annonser, klistermärken, projicerade eller schablonmålade budskap eller liknande anslag får inte utan tillstånd av polismyndigheten sättas upp på sådana

husväggar, stuprör, staket, stolpar, gång-, cykel- eller körbanor eller liknande som vetter mot eller utgör del av offentlig plats. Utfärdat polistillstånd är giltigt endast tillsammans med skriftligt medgivande från ägare till fastighet eller anläggning som nyttjas.

Tillstånd av polismyndigheten behövs inte för att sätta upp anslag på tavlor, pelare eller andra liknande anordningar som är avsedda för detta ändamål. Inte heller krävs tillstånd av polismyndigheten för näringsidkare att sätta upp annonser och andra tillkännagivanden på byggnad där rörelsen bedrivs och som rör rörelsen.

Överträdelse av lokal ordningsföreskrift

27 §

Den som uppsåtligt eller av oaktsamhet bryter mot någon av 5-10 §§, 11 § första stycket, 12 och 13 §§, 14 § första stycket, 15-18 §§ och 20-25 §§ döms till penningböter enligt 3 kap. 22 § andra stycket ordningslagen.

Det är idag trafikkontoret som handlägger felanmälningar som kommer in via stadens ”Tyck till” – tjänst eller via ”Trafik Stockholm”. Vid byggetableringar är det trafikkontorets upplåtelseenhet som utövar tillsyn över att entreprenörer med markupplåtelse rensar sina byggplank från olaglig affisivering.

Förvaltningen föreslår att polisanmälan görs i de fall där den olagliga affisivering har en tydlig avsändare. Bra samverkansrutiner mellan berörda instanser såsom trafikkontoret, entreprenörer, polismyndigheten och stadsdelsförvaltningarna, bör på sikt kunna medverka till att problemen runt den olagliga affisivering minskar.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 27 augusti 2015 följande.

1. Nämnden beslutar rekommendera fullmäktige att avslå motionen.
2. Nämnden vill därför anföra följande:

Att kunna sätta upp affischer på olika platser i staden är en viktig del av den yttrandefrihet som är grundlagsfäst i Sverige och de lagliga möjligheterna att kunna utöva denna rättighet bör stärkas. Vi vill därför initiera ett arbete för att öka möjligheterna, särskilt för kultur- och föreningslivet att föra fram meddelanden och budskap på laglig väg. I dag finns elva anslagstavlor i stadsdelen. Möjligen skulle det kunna finnas sådana på fler ställen. Vi avser undersöka sådana möjligheter eftersom det är en fråga som inte beslutas av stadsdelsnämnden.

Reservation anfördes av Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L, tidigare FP), *bilaga 1*.

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 juni 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter anger i §11 att affischer, annonser, klistermärken, projicerade eller schablonmålade budskap eller liknade anslag inte, utan tillstånd av polismyndigheten, får sättas upp på sådana husväggar, stuprör, staket, stolpar, gång-, cykel- eller körbanor eller liknande som vetter mot eller utgör del av offentlig plats. Utfärdat polistillstånd är giltigt endast tillsammans med skriftligt medgivande från ägare till fastighet eller anläggning som nyttjas.

Förvaltningen anser att de gällande lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms stad tydligt anger vilka regler som gäller för affisivering på offentlig plats och att det inte finns behov av att ta fram en särskild handlingsplan för att hindra olaglig affisivering.

Stockholms Stadshus AB

Stockholms Stadshus AB:s yttrande daterat den 15 september 2015 har i huvudsak följande lydelse.

Underremiss

Stockholmsshems remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Stockholmshem upplever inte några större problem med olaglig affisivering i sitt bestånd annat än i undantagsfall på vissa specifika platser, exempelvis vid huvudkontoret på Hornsgatan 128. I de fall affischer upptäcks tas dessa ned omgående.

Bolaget ställer sig positivt till en konkret handlingsplan för att motverka den olagliga affisiveringen och ser gärna att den liknar stadens klotterpolicy.

Stockholm Parkerings remissvar har i huvudsak följande lydelse:

Stockholm Parkering anser att det är av stor vikt att motverka olovlig affisivering. Bolaget noterar att staden redan har en policy mot klotter och har således brutit ner stadens intentioner till en lokal policy för Stockholm Parkering ”Policy mot klotter och liknande skadegörelse”. I bolagets policy finns riktlinjer och utarbetad handlingsplan för hur olovlig affisivering ska åtgärdas.

Koncernledningens synpunkter

Sedan 2009 arbetar Stockholms stad aktivt med att minska olaglig affisivering.

Stockholms stad tillhandahåller bl.a. ett antal affischeringsytor, där arrangörer kan affischera gratis, för att göra det lättare att nå ut med kultur- och evenemangsinformation i det offentliga rummet.

I de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun (KFS 2015:06, § 11 och 27) regleras affisivering samt hur överträdelse av reglerna ska hanteras: ”Affischer, annonser, klistermärken, projicerade eller schablonmålade budskap eller liknande anslag får inte utan tillstånd av polismyndigheten sättas upp på sådana husväggar, stuprör, staket, stolpar, gång-, cykel- eller körbanor eller liknande som vetter mot eller utgör del av offentlig plats. Utfärdat polistillstånd är giltigt endast tillsammans med skriftligt medgivande från ägare till fastighet eller anläggning som nyttjas. Tillstånd av polismyndigheten behövs inte för att sätta upp anslag på tavlor, pelare eller andra liknande anordningar som är avsedda för detta ändamål. Inte heller krävs tillstånd av polismyndigheten för näringsidkare att sätta upp annonser och andra tillkännagivanden på byggnad där rörelsen bedrivs och som rör rörelsen.” samt ”Den som uppsåtligt eller av oaktsamhet bryter mot någon av ... 11 § första stycket ... döms till penningböter enligt 3 kap. 22 § andra stycket ordningslagen.”

Trafiknämnden, som är huvudman för stadens allmänna platser, är ansvarig för att olaglig affisivering hanteras på lämpliga sätt. Detta sker idag dels genom att trafiknämnden har avtal med driftentreprenörer som plockar ner olagliga affischer och dels genom stadens samarbete med näringslivet, City i Samverkan och andra samarbetspartners.

Det kommunala bostadsbolaget Stockholmshem upplever inte något större problem med olaglig affisivering i sitt bestånd om ca 380 fastigheter med 25 000 bostäder och närmare 3 000 lokaler. Bolaget hanterar den olagliga affisiveringen i de fall det är aktuellt, men ställer sig positiv till en konkret handlingsplan för att motverka olaglig affisivering. Stadens parkeringsbolag, Stockholm Parkering, med bl.a. 240 P-hus och garage anser att det är av vikt att motverka den olagliga affisiveringen. Bolaget har därför utarbetat en handlingsplan för detta.

Koncernledningen konstaterar att staden, både på bolags- och förvaltningssidan, bedriver ett aktivt arbete med att hantera olaglig affisivering och anser därför inte att en stadsövergripande handlingsplan behöver tas fram för detta ändamål. De dotterbolag i koncernen som anser det behjälpligt med en konkret handlingsplan, har möjlighet att utarbeta en plan för varje verksamhet utifrån de föreskrifter som redan finns.

Ellevio AB (tidigare Fortum)

Ellevio AB:s yttrande daterat den 14 januari 2016 har i huvudsak följande lydelse.

Ellevio AB har erhållit rubricerade motion på remiss och har inget att erinra mot motionen.

Det är viktigt att vi kontaktas om och när en handlingsplan ska tas fram.

Upplysningsvis kan nämnas att under gällande avtal för affischering på särskilt utsedda elskåp med affischeringsram utgår ingen ersättning till Ellevio AB.

Reservationer m.m.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L, tidigare FP) enligt följande.

Vice ordföranden Petra Gardos Ek (M) och ledamoten Maria Karlman Noleryd (FP) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med förvaltningens förslag.